
»کوسه« ساخته علی عطشانی فیلم پربازیگری است. یک 
کمدی که بخش هایی از آن در ترکیه فیلمبرداری شده و 
بازیگرانی از ترکیه و لبنان درکنار مهدی هاشمی و پژمان 

جمشیدی و... در آن ایفای نقش کرده اند. 
ــازی نیما  »لــب خــط« یــک کــمــدی اجتماعی اســت بــا بـ

شعبان نژاد و جمشید هاشم پور
»تی تی« ساخته آیدا پناهنده از فیلم های مهم این دوره 
است که هوتن شکیبا، الناز شاکردوست و پارسا پیروزفر 
در آن ایفای نقش کــرده انــد. دو فیلم قبلی او ناهید و 
اسرافیل فیلم های قابل توجهی بودند. فیلم تی تی در 

شمال فیلمبرداری شده است.
یکی از فیلم های دوره اخیر جشنواره  »بعد از اتفاق« 
کودک بود و برگزیده شد. نکته مهم فیلم تهیه کنندگی 

شهاب حسینی است.
کــه احتمالا به  کــودک اســت  یــک فیلم  »باباسیبیلو« 
جشنواره نمی رسد. اولین فیلم پسر ساموئل خاچیکیان 
است که برعکس پدر ظاهرا چندان علاقه ای به فیلم های 

دلهره آور ندارد و تصمیم گرفته فیلم کودک بسازد.

یک فیلم زنانه اســت که هم کارگردانی و   »شهربانو« 
هم تهیه آن را خانم ها بر عهده دارند. فیلم قبلی مریم 

بحرالعلومی - پاسیو- هم فضایی زنانه داشت.
ساخته سید جمال سیدحاتمی، کارگردان   »بــام بــالا« 

لاک قرمز است که یک فیلم اجتماعی تلخ بود.
صادق دقیقی و پروانه مرزبان هم همیشه با هم فیلم 
ساخته و امسال دو فیلم را به جشنواره فرستاده اند: 
بچه های طوفان که یک فیلم دفــاع مقدسی اســت و 

. مرده خور
»آهــو« از فیلم های مهم امسال است که اولین فیلم 
منتقد باسابقه هوشنگ گلمکانی است و بازیگرانی 
مانند رضا کیانیان، سپیده آرمــان و علی مصفا در آن 

ایفای نقش می کنند.
»روشـــن« هم یک فیلم مهم دیگر جشنواره اســت از 
روح ا... حــجــازی. در ایــن فیلم رضــا عــطــاران و سیامک 
انصاری در نقش های جدی ظاهر شده اند. روشن از اولین 
فیلم هایی بود که برای سلامتی عواملش در اسفند سال 

گذشته تا مدتی فیلمبرداری را تعطیل کرد.
« فیلم بسیار پربازیگری است. علی  »بــدون همه چیز
مصفا، هدیه تهرانی،  هــادی حجازی فر و بــاران کوثری 
و جمعی دیگر از بازیگران شاخص در آن ایفای نقش 
کــرده انــد. خسته نباشید و ســد معبر دو فیلم قبلی 
محسن قرایی هستند. در ابتدا نام فیلم بی همه چیز 

بود که تایید نشد و تغییر کرد.
برزگر دو فیلم »مامان« و »بچه گرگ های دره سیب« را در 
کارنامه دارد و به نظر می رسد به همان سیاست حمایت 

از جوانان فیلم اولی و متفاوت ساز ادامه می دهد.
»گیجگاه« نوستالژی دهه 60 است با بازیگران دهه 60 از 

جمشید هاشم پور تا حسن رضایی و...
اثر پسر مهدی صباغ زاده  »رمانتیسم عماد و طوبی« 
زیــادی  ایتالیا توانست مخاطبان  ایتالیا  بــا  کــه   اســت 
به دست آورد. الناز حبیبی و علی انصاریان در فیلم او 

ایفای نقش کرده اند. 
»صحنه زنی« را مجید رضابالا تهیه کرده است. او سال ها 
جزو هیات انتخاب و داوران بوده و به نظر می رسد این 
فیلمش با هر کیفیتی یکراست به جشنواره خواهد رفت.

»افسانه آدمیزاد و غول چراغ جادو« را حبیب احمدزاده 
نویسنده داستان های دفاع مقدسی تهیه و کارگردانی 

کرده است.
»طرلان« را اتابک نادری بازیگر و کارگردان تئاتر تهیه کرده 

است.
»یدو« درباره روزهای اول جنگ آبادان و مقاومت مردم 

است. کار قبلی جعفری فیلم 23 نفر است. 
« خــروج ساخته کــیــارش اســــدی زاده اســت. او  »مــجــوز
پیشتر ســریــال کــرگــدن و فیلم های شکاف و گــس را 

ساخته است.

»هرماس« را ابوذر پورمحمدی، برادر اصغر پورمحمدی 
تهیه کرده است.

موافقت اصولی را سید ضیا هاشمی،  تهیه کننده باسابقه 
سینما تهیه کــرده و امیر پــورکــیــان کــارگــردان سریال 

ممنوعه آن را ساخته است.
»خورشید آن ماه« اولین ساخته ستاره اسکندری بازیگر 

سینما و تلویزیون است.
»تــروا« را یوسف منصوری تهیه کــرده اســت. منصوری 

تهیه کننده سابق برنامه هفت بود.
»زالاوا« اولین فیلم ارسلان امیری است. امیری همسر 
آیدا پناهنده است که پیشتر فیلمنامه فیلم های او را 
می نوشت و حالا به صورت مستقل فیلم را ساخته است. 

ج ایفای نقش کرده است. در این فیلم نوید پورفر
»چپ راست« را حامد محمدی، پسر منوچهر محمدی 
ــی اش اکـــســـیـــدان و  ــل ــب  ســاخــتــه و مــثــل فــیــلــم هــای ق
چــهــار انــگــشــت کــمــدی اســـت. در ایـــن فیلم پیمان 
قاسمخانی و رامــبــد جـــوان نقش دو نفر اصــولــگــرا و 

اصلاح طلب را بازی می کنند.
محمدرضا شریفی نیا هم امسال فیلم تهیه کرده است. 
بامزه اینجاست که این فیلم هم از نامش پیداست که 
ثــار قبلی او اســت که در آنها ایفای نقش کــرده:  مثل آ

عروس خیابان فرشته. 
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ماجرای فریب خوردن 
لطفی و دولت آبادی

17 دی زادروز محمدرضا لطفی است

در زندگی 68ساله زنده یاد محمدرضا 
آمــد و شد  لطفی نــام هــای بسیاری 
داشــتــه انــد. نام هایی که در فضای 
تا  مــی کــرده انــد  فعالیت   موسیقی 
حــدی طبیعی اســت که در کارنامه 
لطفی و در بین دوستان او حضور 
ــور بــرخــی  ــض داشـــتـــه بــاشــنــد امـــا ح
نام های دیگر که در فضاهای دیگر 
هــنــری فــعــالــیــت داشــتــنــد، در ایــن 
کــارنــامــه احــتــمــالا جــالــب تــر بــاشــد. 
ازجمله این نام ها می توان به محمود 
دولــت آبــادی اشــاره کرد که دوستی 
ــــت. خــود  ــا لطفی داش ــنــه ای ب دیــری
دولــت آبــادی دربــاره دوســتــی اش با 
در  »مـــا  اســـت:  گفته  چنین  لطفی 
عالم رفاقت گفت وگوهای لطفی را 
با خودمان با ســازی که می نواخت 
درک کردیم، یعنی جمعی بودیم که 
ایــن شــانــس را داشتیم کــه بــا ساز 
لطفی هــمــراه بــاشــیــم و شــب هــای 
خاطره انگیزی را با محمدرضا لطفی 

و سازش بگذرانیم.«
ــادی خــاطــره ســاخــت اثــری  دولـــت آبـ
این  کــه  دارد  لطفی  بــا  نیز  مشترک 
اتفاق را بسیار تاسف برانگیز می داند. 
ماجرای این اثر چنین است: »زمانی 
با محمدرضا لطفی در شهر زوریــخ 
بودیم که ناشر مجلد نخست کتاب 
من در زوریخ، وقتی رفاقت بالای من 
و محمدرضا لطفی را باهم دید، گفت 
بیایید برویم استودیو و لطفی ساز 
بزند و تو هم قطعاتی از ایــن کتاب 
را بخوانی. از آنجا که لطفی همیشه 
رفیق باز بود، اینجا فریب این رفیق را 
 ، خورد! خلاصه طی بعدازظهر دو روز
محمدرضا لطفی سه ساعت بداهه 
نواخت و من هم در کنارش بداهه 
خواندم. در نهایت پس از مدتی من 
اقتصادی  ایـــران و وضعیت  آمـــدم 
بــرای  و  شــد  مشعشع  نویسندگی 
لطفی نوشتم یک بخش هایی از آن 
کار مشترک که در زوریخ ضبط کردیم را 
برایم بفرست که در ایران منتشر کنم 
و در کنارش یک یادداشت موافقت 
خـــودت هــم را هــم بــفــرســت. لطفی 
یادداشت را  فرستاد و یک قسمت 
از کتاب را هم برایم فرستاد که من در 
تماسی به او گفتم: چه شد، ما چندین 
ساعت با هم ساز زدیم و خواندیم، 
پس آن آثار چه شد، که لطفی هم به 
( انگار آب  من گفت: این آقا )ناشر
شده رفته توی زمین و در واقــع گم 
شـــده.« و البته بعدها مــن شنیدم 
این فرد در هندوستان دیده شده!«

البته این دو  باز هم با یکدیگر همکاری 
کرده اند. بعدها لطفی با بداهه نوازی تار 
و محمود دولت آبادی با بداهه خوانی 
رمــــان ســتــرگ کــلــیــدر اثــر مشترکی 
را خلق کــردنــد کــه بــه گفته محمود 
دولت آبادی، متن بازخوانی شده این 
رمان، از اوایل سال 1383 برای کسب 
وزارت  ثالث به  سوی نشر  از  مجوز 
ارشاد رفته بود اما سرانجام به گفته 
محمود دولــت آبــادی، ایــن اثــر مجوز 
نشر دریافت نکرده و منتشر نشده 

 است.

 رکورد بازدید ویدئوی فارسی با یک موزیک ویدئو شکست
 محسن یگانه چطور به اینجا رسید؟

مرد صدمیلیونی!
 داوران دیجیتال آرت 
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 امــســال اتــفــاقــات عجیب و 

کیوان امجدیان 

دبیر ادبیات و هنر 

فجر  جشنواره  در  خوبی  البته 
ــلام  ــ اع یـــکـــی  ــد.  ــ ــت مــــی افــ  دارد 
ج میلاد  دو پردیس ملت و بــر
ــرای نــمــایــش اهــالــی رســانــه و  بـ
دیــگــری اعـــلام همه فیلم های 

متقاضی شرکت در این دوره.
امسال بی هیچ حرف و حدیثی 
هر دو گزینه ملت و میلاد از همان آغاز و بی هیچ پیشنهاد 

و رای گیری به عنوان دو کاخ رسانه اعلام شد.
از سوی دیگر همیشه یکی از مطالبه های اهالی رسانه 
اعلام همه فیلم های متقاضی شرکت در جشنواره بود. 
درخواستی که البته منطق داشت و معقول هم بود. 
این که رسانه ها باید بــرآوردی کلی از وضعیت فیلم ها 
داشته باشند و بدانند چه فیلم هایی ساخته شده و 
کدام فیلم ها آنقدر خود را درست و کامل دیده اند که 

برای حضور در جشنواره فیلم فجر اعلام آمادگی کنند.
اما در پاسخ به این مطالبه معقول، مدیران جشنواره 
آن هم انسانی بــود. مدیران  دلیلی داشتند که البته 
جشنواره معتقد بودند که اگر همه فیلم های متقاضی 
را اعلام کنیم با توجه به این که تنها تعداد محدودی از 
فیلم ها انتخاب شده و بخش عمده فیلم ها از سوی 
هیات انتخاب کنار گذاشته می شوند، این اتفاق برای 

فیلم های رد شده ممکن است هم در گیشه باعث ضرر 
و زیان شود و هم به لحاظ روانی فضایی منفی علیه آن 
فیلم ها ایجاد کند. با وجود این امسال یک اتفاق مهم 
افتاد. به دلیل شرایط خاص جامعه به لحاظ سلامتی و 
گسترش بیماری کرونا، فیلم ها بسیار کمتر از سال های 
قبل ساخته شد و کار به جایی رسید که وقتی خبر ساخت 
تــمــام فیلم ها را کــنــار هــم می گذاشتی بــه ایــن نتیجه 
می رسیدی که دست بالا امسال 30 فیلم برای حضور 
در جشنواره ساخته خواهد شد. در همین روزنامه هم 
حدود یک ماه قبل در گزارشی اسامی فیلم های امسال 
را یکی یکی آوردیم و عدد آنها  به زحمت از 30 می گذشت.

 وقــتــی طــبــاطــبــایــی نــژاد در نشست خــبــری جــشــنــواره
 امسال - که آن هم به صورت مجازی برگزار شد- اعلام 
کرد که امسال هیات انتخاب نداریم همه ذهن ها به این 
سمت رفت که لابد به دلیل تعداد پایین فیلم ها همه 
متقاضیان شرکت در جشنواره یک  جا در جشنواره حاضر 
خواهند بود و طبیعی است که دیگر نه نیازی به انتخاب 

است و نه هیات انتخاب.
با ایــن همه اعــلام جــدول فیلم های متقاضی شرکت 
 در جشنواره همه را شگفت زده کرد و تمام معادلات را 
 به هم ریخت. تقاضای 110 فیلم برای شرکت در جشنواره.
110 فیلم یعنی حدود 80 فیلم بیشتر از آنچه اغلب اهالی 

رسانه خبر  داشتند. روی همین حساب هم گمانه زنی ها و 
شبهه افکنی ها شروع شد. این که تعدادی از این فیلم ها 
هنوز فقط در حد ایده هستند و کلید نخورده اند، این که 
بسیاری از این فیلم ها تله فیلم های ضعیفی هستند که 
صرفا به صورت ویدئویی ساخته شده اند یا حتی این که 
اصلا بعضی از آنها وجود خارجی ندارند و... و سوال هایی 
 مثل این که چطور در این شرایط بعضی تهیه کنندگان 
هر کدام سه چهار فیلم تولید کرده اند، چطور با وجود 
شرایط کرونایی و منع تــردد و ممانعت از جمع شدن 
گروه ها و بیماری هایی که گریبان اهالی هنر و بازیگران 
، 110 فیلم  و کارگردانان را گرفت و هزار و یک دلیل دیگر
ساخته شده است. چطور هیچ کس اسم بعضی از این 
فیلم ها و حتی عواملش را نشنیده و با توجه به عدم 
اکـــران و بسته بودن سینما و در نتیجه زیــانــده بــودن 
ساخت فیلم ها چطور سینماگران حاضر شده اند 110 
فیلم بسازند؟ چطور بعضی ها اینقدر با اعتماد به نفس 

ریسک کرده و حتی چهار فیلم را تهیه کرده اند و...
با این وجود تمام این سوالات و شبهه ها صرفا در حد 
حرف هایی بی سند و مدرک است که در فضای مجازی 
ح می شود و لابد جشنواره وقتی فهرست 110 فیلم را  مطر
منتشر کرده آنقدر دستش پر بوده که آن را رسما اعلام 
کند و روی آن تاکید هم داشته باشد و اما چند نکته جالب 

درباره لیست فیلم های اعلام شده:

 پیشنهادهایی برای افزایش میزان كتابخوانی در كودكان
در روزگاری كه خواندن باید یكی از دغدغه های اصلی خانواده ها باشد

بازگشت به كتاب
چهارشنبه        17 دی 1399      شماره   5848

همه غایبان 
جشنواره 

اصــغــر فــرهــادی و داریـــوش مهرجویی 
ــن غــایــبــان جـــشـــنـــواره فجر  ــریـ ــزرگ تـ  بـ
ســی و نــهــم هستند. فــرهــادی بــعــد از 
»جدایی نادر از سیمین« فیلم هایش را در 
جشنواره کن رونمایی می کند و احتمال 
قریب به یقین برای »قهرمان« هم چنین 

برنامه ای دارد. 
مهرجویی امــا هیچ گاه رابــطــه بــدی با 
جــشــنــواره فــجــر نــداشــت و نــمــی تــوان 
ــی بـــا فیلم  ــارابـ ــای بــنــیــاد فـ ــوردهـ ــرخـ بـ
« را در غیبت دوساله کارگردان  »لامینور
»هــامــون« در جــشــنــواره فجر بی تاثیر 

دانست.
ــب بـــزرگ  ــای ــر غ ــگ ــد جــلــیــلــونــد دی ــی وح
جشنواره امسال است. »شب، داخلی، 
دیوار« به دلیل توقف ها و طولانی شدن 
فیلمبرداری به جشنواره فجر نرسید و 
احتمالا پیش از جشنواره سال آینده 
ــواره جــهــانــی رونــمــایــی  ــن ــش در یـــک ج
می شود و همین مساله ممکن است 
حضورش در جشنواره فجر سال بعد را 
هم منتفی کند. غافلگیری فهرست اما 
غیبت شهرام مکری بود. مانع قانونی 
»جنایت بی دقت« بعد از موفقیت در 
جشنواره های ونیز و شیکاگو برای حضور 
در جشنواره فجر برداشته شده بود اما 
مکری ترجیح داد فیلمش را به جشنواره 
فجر ندهد. شهرام مکری روز گذشته 
گفته بود فیلم هایش با سلیقه حاکم با 
 جشنواره فجر در این سال ها همخوانی 
نداشته اســت  »مجبوریم« و »دشت 
کــه به  خــامــوش« دو فیلمی هستند 
شــکــل عجیبی ســـال گــذشــتــه توسط 
هیات انتخاب رد شدند اما بلافاصله 
در جشنواره های معتبر جهانی پذیرفته 
شدند. جشنواره فجر اما حاضر نشد 
مانع قانونی حضور این فیلم ها را بردارد 
تا رضا درمیشیان و احمد بهرامی هم 

فرم پر نکنند. 

»بندربند« منیژه حکمت، »اورکا« سحر 
مصیبی و »جوجه تیغی« مستانه مهاجر 
دیگر فیلم های مطرحی هستند که فرم 
جشنواره را پر نکرده اند و هنوز علت 

غیبت شان مشخص نیست.

 چند نكته 
پــرکــار  از تهیه کننده هـــای  نــوروزبــیــگــی 
ــه فــیــلــم هــای روشـــن،  ــال اســـت ک امــس
،آهنگ دو نفره و آهو را به  بی همه چیز
جشنواره فرستاده است. امسال و در 
این دوره از جشنواره از فهرست 110 فیلم 
اعلام شده حدود 10 کارگردان قدیمی تر یا 
شاخص حضور دارند و اغلب فیلمسازان 
جــوان هستند. با ایــن اوصــاف امسال 
احــتــمــالا بــخــش نــگــاه نــو در جــشــنــواره 

نخواهیم داشت.
بیش از 50 فیلم از فیلم های جشنواره 
 از فــیــلــم هــای کــمــدی بـــزن و بــکــوبــی و 
کم ارزش یا فیلم هایی هستند که حتی 
ــورت بــاز شــدن سینماها موفق  در ص

نمی شوند رنگ پرده را ببینند.
ــردان جـــدی ســازی  ــارگـ امــســال حــتــی کـ
ــه فــکــر ساخت  ــم ب مــثــل مــهــدویــان ه
فیلم کمدی افتاده است و شیشلیک 

را ساخته است.
پرکار  بــازیــگــران  از  هاشم پور  جمشید 
امسال است و پنج فیلم را در کارنامه 
او در شیشلیک مــهــدویــان هم  دارد. 
ایفای نقش کرده است. لب خط، برای 
مرجان، روز ششم، گیجگاه هم چهار 

فیلم دیگر او هستند.

 با وجود نام نویسی 110 فیلم برای جشنواره فیلم فجر 
چهره های شناخته شده معدودی در بین كارگردانان حضور دارند

یبه شما که غر
 نیستید!
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جشنواره +

جر 
م ف

فیل
ره 

نوا
ش

 ج
ت

سای
س: 

عک
د/

 کر
شــر

نت
ا م

ر ر
فج

م 
فیل

ره 
نوا

ش
 ج

در
ور 

ض
 ح

ضی
تقا

ی م
ها

لم 
فی

ت 
ســ

هر
، ف

ار 
ن ب

ولی
ی ا

برا
ی 

مای
ین

س
ن 

ما
ساز

ل 
سا

ام


